ABRÉVIATIONS

adj. adjectif
adv. adverbe

nf nom féminin
nm nom masculin

p pluriel
qc quelque chose

qp quelque part
qu quelqu’un

v verbe

LEXIQUE

178 cent soixante-dix-huit

abandon (nm) abandon Verlassen abandono
abandonner qu, qc (v) to abandon sb, sth verlassen abandonar
absence (nf) absence Abwesenheit ausencia
absent(e) (adj.) absent abwesend ausente
absolument (adv.) absolutely absolut absolutamente
accepter qc (v) to accept something akzeptieren aceptar

[...]

employé(e) (n) employee Angestellte(r) empleado, da
encourager qu, qc (v) to encourage ermutigen animar
endroit (nm) place Ort lugar
énergie (nf) energy Energie energía
ennuyeux(se) (adj.) boring langweilig aburrido
enregistrement (nm) recording Registrierung registro, grabación

cent quatre-vingt-trois 183

enregistrer qc (v) to record aufnehmen registrar, grabar
enseignement (nm) teaching Unterricht enseñanza
entente (nf) understanding Verständigung acuerdo, armonía
en-tête (nf) letterhead Briefkopf encabezamiento
enthousiaste (adj.) enthusiast begeistert entusiasta

[...]

fonction (nf) job Funktion función
fonctionnaire (nmf) government employee Beamte(r) funcionario
fonctionnel(le) (adj.) functional funktionell funcional
fonctionner (v) to function funktionieren funcionar
fondateur(trice) (n) founder Gründer(in) fundador, ra

LEXIQUE

184 cent quatre-vingt-quatre

fondation (nf) foundation Gründung fundación
fonder qc (v) to found gründen fundar
force (nf) force Kraft fuerza
forfait (nm) fl at fee Pauschale tanto alzado
formation (nf) education Ausbildung formación
forme (nf) shape Form forma
formulaire (nm) form Formular formulario

[...]

initiative (nf) initiative Initiative iniciativa
insister (v) to insist beharren insistir
inspirer (v) to inspire einatmen, inspirieren inspirar
installation (nf) installation Installierung instalación
installer (s’) qp (v) to set oneself up niederlassen (sich) instalar(se)

cent quatre-vingt-cinq 185

instant (nm) instant Moment instante
insupportable (adj.) unbearable unerträglich insoportable
intelligent(e) (adj.) intelligent intelligent inteligente
intéressant(e) (adj.) interesting interessant interesante
intéresser (s’) à qu, qc (v) to interest oneself in interessieren (sich) interesar(se)

[...]

marié(e) (adj.) married verheiratet casado, da
marque (nf) brand Marke marca
matériel(le) (adj.) material Material material
maximum (nf) maximum Maximum máximo
média (nm) media Medien (pl) medios de comunicación
médical(e) (adj.) medical medizinisch médico, ca

LEXIQUE

186 cent quatre-vingt-six

médicament (nm) medication Medikament medicamento
membre (nm) member Mitglied miembro
mensuel (nm) monthly magazine Monatszeitschrift revista mensual
menu (nm) menu Menü menú
mère (nf) mother Mutter madre
message (nm) message Nachricht mensaje
messagerie (nf) messaging Mailbox mensajería

[...]

orageux(euse) (adj.) stormy gewittrig, Gewitter… tempestuoso, sa
ordinateur (nm) computer Computer ordenador
ordonnance (nf) prescription Verschreibung , Rezept receta
ordre (nm) order Befehl orden
organisation (nf) organization Organisation organización

cent quatre-vingt-sept 187

organiser qc (v) to organize organisieren organizar
organisme (nm) agency Organismus organismo
origine (nf) origin Ursprung origen
ouverture (nf) opening Öffnung abertura, apertura
ouvrir un compte (v) to open an account ein Konto eröffnen abrir una cuenta

[...]

poste téléphonique (nm) telephone set Telefonzentrale terminal telefónico
post-universitaire (adj.) post-university post-universitär postuniversitario
poursuivre qc (v) to pursue verfolgen continuar
pouvoir (v) to be able to können poder
pratique (adj.) practical praktisch práctico, ca

188 cent quatre-vingt-huit

pratique (nf) practice Praxis práctica
précision (nf) precision Präzision precisión
préférence (nf) preference Vorliebe preferencia
préférer qu, qc (v) to prefer bevorzugen preferir
premier(ère) (adj.) fi rst erste(r) primero, ra
prendre en charge qu, qc (v) to take on übernehmen encargarse